



KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Henryk Kowalczyk

**Pan
Sylwester DYMIŃSKI**

Wójt Gminy Maciejowice

*Szanowny Panie Wójcie,
Drodzy Państwo!*

Dziękuję serdecznie za zaproszenie na uroczyste Dożynki, które odbędą się w Podłężu w dniu 27 sierpnia br. Z przykrością informuję, że z powodu wcześniej przyjętych zobowiązań na ten dzień nie będę mógł wziąć udziału w tym miłym spotkaniu lokalnej społeczności.

Drodzy Rolnicy!

Obchodzone dzisiaj Święto Plonów przypomina tę podstawową prawdę, że żadna dziedzina ludzkiej działalności nie ma dla człowieka takiego znaczenia, jak rolnictwo. Ten bochen, który dziś niesiecie, to plon Waszego trudu, którym wraz z modlitwą dzielicie się ze wszystkimi Polakami, dziękując Panu Bogu za dostatek „chleba naszego powszedniego”.

Nasza Ojczyzna jest silna siłą polskiej wsi i jej mieszkańców. To Wy zapewniacie jej bezpieczeństwo żywnościowe i dobrobyt. Rolnik pracuje ciężko, zмага się z przeciwnościami przyrody, zna dobrze prawdę powiedzenia: „Rok płaci, rok traci”. Jego sukces zależy od wielu czynników, stąd zrozumiała jest radość z zebranych plonów, która manifestuje się w dzisiejszym święcie. Kontynuuje ono starą tradycję polskiej wsi wspólnego dziękowania Bogu za dar chleba.

To właśnie Wy, mieszkańcy wsi, jesteście strażnikami najlepszych polskich tradycji. Szacunek i przywiązanie do ziemi, troska o przekazywanie kolejnym pokoleniom naszego

dziedzictwa narodowego, jego pięknych obyczajów i zwyczajów ludowych to Wasza zasługa. Za to należą się Wam słowa uznania i głęboką wdzięczność.

Warunki życia na wsi zmieniają się dynamicznie. Wieś unowocześnia się na naszych oczach. Wyraźnie odczuwalne dla mieszkańców wsi są skutki rządowego Programu 500+, który w znaczącym stopniu ogranicza obszary biedy. Mieszkańcy miast, zmęczeni tempem życia w dużych aglomeracjach, coraz chętniej przenoszą się na wieś..

Szanowni Państwo!

Korzystając z okazji serdecznie pozdrawiam Gospodarzy dożynek, wszystkich Gości i Mieszkańców, życząc wszelkiej pomyślności, a dziś sprzyjającej aury i dobrej zabawy. Niech Dzień Dziękczynienia za plony przyniesie rolnikom i mieszkańcom Waszej gminy zasłużony odpoczynek i wypełni serca dumą i radością.

z wyrazami szacunku

